MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 480, DE 05 DE MARÇO DE 2021.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA,  no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e;

CONSIDERANDO a Resolução N. 044/2021 que aprova a Política de Inovação da Universidade

Federal de Santa Maria, em consonância com as diretrizes da Política Nacional de Ciência,

Tecnologia e Inovação, bem como a criação do Conselho Superior da Agência de Inovação e

Transferência de Tecnologia (CS-AGITTEC),

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Superior da AGITTEC (CSA-

AGITTEC):
Nome SIAPE Função

Paulo Afonso Burmann 379567 Reitor da UFSM, Presidente do Conselho

Luciano Schuch 1718131 Vice-Reitor da UFSM

Tiago Bandeira Marchesan 2571147 Representante titular das Unidades de Ensino da UFSM

Bráulio Otomar Caron 1413652 Representante titular das Unidades de Ensino da UFSM

Marta Von Ende 2306026 Representante titular das Unidades de Ensino da UFSM

Rosalvo Luis Sawitzki 1726903 Representante suplente das Unidades de Ensino da UFSM

Jerônimo Siqueira Tybusch 3579368 Representante titular da Pró-Reitoria de Graduação

Félix Alexandre Antunes Soares 2447039 Representante suplente da Pró-Reitoria de Graduação

Fábio Andrei Duarte 1588226 Representante titular da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa

Thiago Machado Ardenghi 2565440 Representante suplente da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa

Ana Paula Perlin 2322485 Representante titular da Pró-Reitoria de Extensão

Lucas Veiga Ávila 1059698 Representante suplente da Pró-Reitoria de Extensão

Joeder Campos Soares 1567883 Representante titular da Pró-Reitoria de Planejamento

Fernando Pires Barbosa 1737060 Representante suplente da Pró-Reitoria de Planejamento

Leandro Michels 2490362 Servidor docente da UFSM

Alencar Machado 1892186 Servidor docente da UFSM

Hélio Leães Hey 413448 Diretor da AGITTEC

Paulo de Tarso Costabeber  Membro externo à UFSM

Rodrigo Decimo  Membro externo à UFSM

Parágrafo único. Os membros terão mandato de 2 (dois) anos, podendo ser reconduzidos pelo

mesmo período.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

PAULO AFONSO BURMANN.

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

480.pdf17
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.013182/2021-64
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

PAULO AFONSO BURMANN (Reitor da UFSM)

01.01.00.00.0.0 - GABINETE DO REITOR - GR

05/03/2021 17:56:45

Código Verificador: 554417

Código CRC: b841e7d9

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=554417&crc=b841e7d9
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=554417&crc=b841e7d9
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=554417&crc=b841e7d9

	PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 480, DE 05 DE MARÇO DE 2021.